
 1 

 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č. 24) 

 

 

Zápis ze schůze výboru konané 6. 6. 2023 

 

 

Přítomni: prof. P. Pazdiora, dr. J. Kynčl, prof. J. Beran, dr. J. Částková, dr. P. Křížová, dr. V. 

Němeček, dr. P. Petráš, dr. J. Vlčková, dr. H. Zákoucká 

 

Omluveni: dr. K. Fabiánová, dr. K. Fajfrlík, prof. R. Chlíbek, dr. B. Macková, dr. Trmal 

 

1. Prof. Pazdiora informoval, že stav členské základny Společnosti pro epidemiologii a 

mikrobiologii se nezměnil a činí 282 členů.  

2. V mezidobí od posledního jednání výboru proběhl Mezikrajský seminář epidemiologů 

v Broumově, jehož uspořádání bylo pozitivně hodnoceno. Jménem výboru bylo zasláno 

poděkování řediteli KHS Královéhradeckého kraje s prosbou o předání organizátorům. 

Další seminář bude organizovat v roce 2024 dr. Pavlasová.  

3. Prof. Pazdiora informoval o žádosti o nominaci členů do panelů Agentury pro 

zdravotnický výzkum. Dr. Vlčková navrhla doc. MUDr. Janu Janoutovou, Ph.D., z LF UP 

v Olomouci, členku SEM. Dále byla navržena RNDr. Šárka Němečková, DrSc, z ÚHKT, 

členka několika jiných odborných společností ČLS JEP, která se v minulosti na činnosti 

panelu již účastnila. Obě navržené splňují předepsaná kritéria (H index, publikační 

činnost). Výbor nominaci obou navržených odsouhlasil.  

4. Předseda SEM byl osloven ze strany MZ ČR s žádostí o spolupráci při strategii dalšího 

očkování proti covid-19. Paralelně byla oslovena i Česká vakcinologická společnost. Po 

velmi rozsáhlé diskusi přítomných členů výboru bylo navrženo, že ideálním řešením by 

bylo společné vyjádření obou společností. Panuje zřejmá shoda nad pravidelným 

přeočkováváním osob vyššího věku a chronicky nemocných osob bez ohledu na věk. Liší 

se názor na závažnost covid-19 a doporučení očkování u dětí v nízkých věkových 

skupinách. Zásadní je očkovat/přeočkovávat co možná antigenně nejbližší formou 

vakcíny. Podle některých existuje u očkování proti covid-19 určitá podobnost 

s doporučením očkování proti chřipce.  

5. Různé:  

- Prof. Beran zmínil nesrovnalost ve vyhlášce č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální 

personální zabezpečení zdravotnických služeb, týkajících se personálního obsazení 

ordinací očkování, ve kterých pracují epidemiologové. Podle stávající vyhlášky na 

takovém pracovišti musí pracovat odborný pracovník v ochraně a podpoře veřejného 

zdraví. Členové výboru vyjadřují rozpaky; jedná se s největší pravděpodobností o 

legislativní nesrovnalost, která by měla být co nejdříve opravena. 

- Prof. Pazdiora informoval o schválení novely zákona č. 48/1997 Sb. (úprava věku 

očkování proti meningokokovým infekcím a infekcím vyvolaným HPV), novely zákona č. 

258/2000 Sb. (zapojení epidemiologů do pravidelného, zvláštního a mimořádného 

očkování). 

- Dr. Zákoucká upozornila na potřebu sjednotit hlášení infekčních nemocí – doporučeno 

řešit na společném jednání MZ, vedení NRL a KHS) 

6. Červnový seminář v LD 6. 6.: Genomická surveillance infekčních onemocnění 

7. Na semináři budou předána ocenění, konkrétně Zlatá pamětní medaile ČLS JEP dr. J. 

Částkové a Čestné členství SEM dr. A. Přívorové, Mgr. N. Sojkové a dr. J. Vlčkové. 

8. Další jednání výboru se uskuteční 3. 10. 2023 v 10 hod. 

 

MUDr. Jan Kynčl, Ph.D.     prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. 

místopředseda SEM      předseda SEM 


